

OBEC ČELOŽNICE, ČELOŽNICE 3, 696 51 KOSTELEČ, okr. Hodonín

V Čeložnicích dne 28.2.2018

**Záznam o poskytnutí informace**

Dle ustanovení § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů a dle ustanovení čl. 15 dost. 2 pravidel ke stanovení postupu obce Čeložnice při zjištění práva fyzických a právnických osob na poskytnutí informací

Datum podání: 28.2.2018

Obsah požadované informace: poskytnutí informací o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst. 1. zákona č. 114/1992 Sb. O ochraně přírody a krajiny.

Způsob vyřízení : Odpověď byla zaslána e-mailem zprávou dne: 2.3.2018.

Za poskytnutí informace nejsou účtovány náklady.

Kdo žádost vyřizoval: Jan Zbořil, starosta obce

# OBEC ČELOŽNICE, ČELOŽNICE 3, 696 51 KOSTELEČ, okr. Hodonín

IČ: 004 88 437  
Telefon : 518 617 445  
Váš dopis zn.:  
Ze dne:  
Č. j.: **OUČEL 56/2018**  
Vyřizuje: Zbořil  
V Čeložnicích dne: 1.3.2018



Odpověď na Váš dotaz ze dne 28.2.2018- č.j. OUČEL 56/2018

- 1) **Kdo těžbu vzrostlých stromů provedl a zda na tuto těžbu byla podána řádná žádost. Zda byla tato těžba ze strany OÚ řádně povolena.**

Žádost o kácení byla řádně podána na obecní úřad Čeložnice vlastníkem nemovitosti č.e.63 dne 14.11.2017 pod č.j. OUČEL 305/2017.

Těžbu provedl na vlastní náklady majitel nemovitosti č.e. 63.

- 2) **Kdo ze strany obecního úřadu Čeložnice v takovém rozsahu těžbu vzrostlých stromů povolil.**

Dne 14.11.2017 bylo zahájeno řízení k žádosti o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 odst.1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. Rozsah pokácení byl povolen starostou obce při místní prohlídce.

- 3) **Zda k těžbě stromů byl dán souhlas zastupitelstva obecního úřadu.**

Rozhodnutí o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les podle § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny vydává starosta obce, který je tímto úkonem pověřen, není třeba souhlas zastupitelstva. Rozhodnutí bylo vydáno vlastníkem chaty dne 5.12.2017 s výrokem, že kácení stromů se povoluje.

- 4) **Jakou finanční částku za vytěžené dřevo obecní úřad Čeložnice získal.**

Obecní úřad na pozemku 1287/5 dřeviny nevysadil, žadatel si je na vlastní náklady pokácel a tudíž obec Čeložnice nepožaduje žádnou finanční částku.

- 5) **V případě, že těžba vzrostlých stromů nebyla obecním úřadem Čeložnice povolena sdělte, zda podáte trestní oznámení pro trestný čin krádeže, jelikož takové množství vytěženého dřeva má vyšší hodnotu jak 5.000,-Kč.**

Kácení stromů bylo řádně projednáno, tudíž nebyl spáchán žádný trestní čin.

S pozdravem

Jan Zbořil, starosta obce

OBEC ČELOŽNICE  
696 51, okr. Hodonín

E-mail : Obec.celoznice@seznam.cz      Url: www.celoznice.cz      DS: 729by96      Bankovní spojení : KB a.s. Hodonín, pobočka Kyjov      Účet: 24725671/0100